

www.gminalomza.pl

Nr 25 (2/2022)
Lipiec 2022
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
www.gminalomza.pl

Wieści **Gminne** z Gminy Łomża



Jednomyślne absolutorium i wotum zaufania dla wójta

(s. 2-3)

W NUMERZE M.IN.:



**Umowa na przebudowę stacji
uzdatnia wody podpisana**
(s. 4-5)



Dzień Strażaka
(s. 14-15)



Kurpiowska Majówka u Stacha
(s. 18-19)

JEDNOMYŚLNE ABSOLUTORIUM I WOTUM ZAUFANIA DLA WÓJTA GMINY ŁOMŻA

Jednomyślnie, 15 głosami „za” Rada Gminy Łomża udzieliła Wójtowi Piotrowi Kłysowi wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu Gminy Łomża za 2021 r. Głosowania radnych poprzedziła prezentacja przez Wójta Raportu o stanie Gminy Łomża za 2021 r. – Mimo pandemii koronawirusa ubiegły rok był dobrym rokiem w naszej gminie – mówił Wójt Piotr Kłys.

W 2021 roku liczba mieszkańców Gminy Łomża wzrosła i to w skali niespotykanej wcześniej. Na koniec ubiegłego roku na jej terenie zameldowanych było na pobyt stały i czasowy 11 493 mieszkańców.

Gmina Łomża jest dużą gminą, która na naszych oczach zmienia się z wiejskiej na typowo podmiejską. To jednak nie tylko sypialnia, ale miejsce do życia i działania. Z roku na rok rośnie liczba firm i zakładów otwieranych przez mieszkańców Gminy Łomża. W 2021 roku na terenie naszej gminy przybyło nam 56 podmiotów gospodarczych i na koniec roku zarejestrowanych było ich już 1105.

Aktywność gospodarcza sprawia, że wzrastają także dochody budżetu Gminy Łomża. Po covidowym spadku dochodów z tytułu udziału gminy w podatku dochodowym osób fizycznych w 2020 r. w 2021 także odnotowaliśmy ponad 30% wzrost tego źródła dochodów gminy. Wynika to z większej liczby osób

pracujących i wyższych niż w poprzednich latach dochodów mieszkańców Gminy Łomża. Dynamicznie rosną także wpływy z podatku od osób prawnych. W ubiegłym roku wyniosły 451 359,85 zł, czyli były o 125% wyższe niż w roku 2020 i aż o 270% wyższe niż w 2019 r.

Większe wpływy i pozyskiwane środki zewnętrzne na podejmowane przez Gminę Łomża inwestycje sprawiają, że szybko rośnie nam dochód w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Ten za 2021 r. wyniósł 6 497,85 zł co oznacza, że w stosunku do 2020 r. wzrósł o 1 041 zł.

Po rozliczeniu roku budżetowego, wykonanie dochodów gminy ukształtowało się na poziomie 74 101 499,31 zł, a wydatki zrealizowano w kwocie 60 518 309,07 zł. W stosunku do wyników budżetu za 2020 r. dochody budżetu gminy w 2021 roku były wyższe o 2 149 073 zł, a wydatki aż o 3 150 852 zł.

Warto w tym miejscu podkreślić, że sytuacja finansowa budżetu Gminy Łomża jest bardzo dobra. Najlepszym dowodem jest coroczny, systematyczny wzrost nadwyżki w budżecie Gminy Łomża, który świadczy o dobrej kondycji finansowej gminy i potencjale inwestycyjnym samorządu.

Ten potencjał wykorzystujemy podejmując się coraz większej liczby i o coraz większych wartościach zadań inwestycyjnych. W 2021 roku cieszyliśmy się z oficjalnego oddania



Radni jednogłośnie udzielają absolutorium wójtowi

do użytkowania nowej sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Jarnutach, której budowa kosztowała blisko 5 mln zł, ale w tym samym roku podpisaliśmy umowę na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Konarzycach na kwotę ok. 7,3 mln zł i rozpoczęliśmy przygotowania do realizacji jeszcze większej inwestycji związanej z przebudową trzech stacji uzdatniania wody, wykonaniem sieci wodociągowej Nowe Kupiski – Jednaczewo oraz przebudową i budową przepompowni wody na terenie Gminy Łomża. W 2021 roku na to zadanie pozyskaliśmy rekordowe w historii gminy dofinansowanie w wysokości 10 mln 450 tysięcy zł.

Tylko w tym jednym roku w Gminie Łomża realizowaliśmy ponad 70 przedsięwzięć. Przebudowaliśmy i zbudowaliśmy ponad 3 km dróg gminnych, wydając na ten cel niemal 4,9 mln zł, zakończyliśmy budowę Filii Biblioteki w Kupiskach i rozbudowę Filii Biblioteki w Wygodzie o Centrum Aktywności Lokalnej.

W 2021 roku w drogi gminne wbudowano 14 128,92 m³ kruszywa poprawiając ich jakość na długości ponad 32 km. Urząd prowadził postępowania w sprawie wydania 450 decyzji o warunkach zabudowy oraz 34 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. W stosunku do roku 2021 liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy wzrosła o 35%.

W 2021 roku Gmina Łomża, po wcześniejszym wypowiedzeniu umowy przez Miasto Łomża, podjęła się realizacji nowego zadania organizatora transportu zbiorowego. Na zlecenie gminy autobusy PKS Nova przejechały ok. 65 tys. kilometrów dojeżdżając do 38 z 40 miejscowości. Z środków własnych Gminy Łomża wydatkowano na ten cel jedynie 20 366,69 zł – to tylko niewielka część środków, jakie oczekiwano od nas za wyjazdy autobusów MPK.

Racjonalna gospodarka finansami gminy pozwoliła nam na kolejne obniżenie zadłużenia budżetu Gminy. To na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosiło 6 900 000,00 zł. W stosunku do 2018 roku, czyli początku obecnej kadencji samorządu, zadłużenie budżetu Gminy Łomża zostało zmniejszone o ok. 45%.

– Jestem dumny z realizowanych w Gminie Łomża programów wspierania rodzin. Mamy Gminny Program Karty Dużej Rodziny. W 2021 roku dodaliśmy do niego ulgi w opłatach za śmieci. Jako pierwsza gmina wiejska w województwie podlaskim w 2018 roku wprowadziliśmy Program „Karta Seniora Gminy Łomża”. Politykę senioralną realizujemy także za pośrednictwem Klubów Senior+, które w 2021 r. działały w Pniewie i w Podgórzu.



Wójt prezentuje Raport o stanie Gminy Łomża za 2021 r.

Szanowni Państwo, chcę, aby nasza Gmina Łomża była gminą gospodarczą, bezpieczną, aktywną, ale przede wszystkim gminą mieszkańców. Jestem przekonany, że mieszkańcy Gminy Łomża pomimo nowych niebezpieczeństw i coraz trudniejszych warunków gospodarczych, nadal będą wyznaczać sobie ambitne cele i je realizować. Gmina Łomża to wspólnota aktywnych ludzi i najbardziej dynamiczny społecznie samorząd w regionie. Wszyscy razem możemy powiedzieć: „Gmina Łomża tu jest mój dom” – Piotr Kłysz, Wójt Gminy Łomża.

Na sesji Rady Gminy Łomża obecny był także Poseł na Sejm Jarosław Zieliński, który przekazał Wójtowi "czek" na 10 mln złotych z drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych na przebudowę dróg gminnych w aż pięciu miejscowościach: Boguszyce, Giełczyn, Janowo, Nowe Wyrzyki i Podgórze. Łącznie zbudowanych będzie ponad 3 km dróg.



Poseł Jarosław Zieliński wręcza czek Wójtowi Piotrowi Kłysowi

POLSKI ŁAD: 10 MILIONÓW NA DROGI W GMINIE ŁOMŻA

W drugim rozdaniu „Polskiego Ładu” Gmina Łomża pozyskała 10 milionów złotych na przebudowę dróg gminnych w aż pięciu miejscowościach: Boguszyce, Gielczyn, Janowo, Nowe Wyrzyki i Podgórze. Łącznie zbudowanych będzie ponad 3 km dróg.

Premier Mateusz Morawiecki 30 maja ogłosił wyniki drugiego naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Wsparcie otrzymały dwa wnioski Gminy Łomża dotyczące przebudów dróg. Każdy z nich obejmuje po trzy zadania.

– Bardzo dziękuję Panu Premierowi za tę bardzo dobrą dla nas informację i bardzo dobry dla Polski rządowy Program Inwestycji Strategicznych – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. – W pierwszej edycji Polskiego Ładu postawiliśmy na rozbudowę infrastruktury zapewniającej mieszkańcom dostawę wody. Teraz będziemy budować drogi.

Pierwszy z zaakceptowanych przez Pana Premiera wniosków z Gminy Łomża dotyczy budowy dróg gminnych w miejscowościach: Boguszyce, Gielczyn, Podgórze. W jego ramach zrealizowane będą trzy zadania:

- Budowa drogi gminnej nr 105692B Mikołajki – Boguszyce, szerokość jezdni – 5 m, długość drogi – ok. 0,227 km
 - Budowa drogi nr 105727B ul. Jesionowa we wsi Gielczyn, szer. jezdni – 5 m, długość drogi – ok. 0,360 km
 - Budowa drogi gminnej nr 105828B ulica Piękna we wsi Podgórze, szer. jezdni – 6m, długość jezdni – ok. 0,623 km
- Drugi z dofinansowanych wniosków to przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: Gielczyn, Janowo, Nowe Wyrzyki. Obejmuje on zadania:
- Przebudowę drogi gminnej Nr 105729B; ul. Leśna w miejscowości Gielczyn, szerokość jezdni – 6 m, długość jezdni – około 0,2 km
 - Przebudowę drogi gminnej nr 1105818B ul. Jaśminowa, nr 152167B ul. Lawendowa, nr 152167B ul. Różana we wsi Janowo. Powstanie tu ciągu pieszo-jezdni o szerokości 6 m, długość jezdni ok. 0,65 km
 - Przebudowę drogi gminnej nr 105713B na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 679 do wsi Nowe Wyrzyki – szerokość jezdni – 5 m, długość jezdni – ok. 0,98 km.

UMOWA NA NAJDROŻSZĄ W HISTORII GMINY ŁOMŻA INWESTYCJĘ PODPISANA

– Woda jest najważniejsza, dlatego od niej wystartowaliśmy. Podeszliśmy kompleksowo do tego zadania – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża przed podpisaniem umowy na przebudowę 3 stacji uzdatniania wody w: Jarnutach, Nowych Kupiskach i Siemieniu Nadrzecznym, wykonania sieci wodociągowej Nowe Kupiski – Jednaczewo oraz przebudowę przepompowni wody w Zosinie i budowę przepompowni wody w Konarzycach. – Tak dużego zadania w Gminie Łomża jeszcze nie realizowaliśmy – dodawał wskazując, że umowa opiewa na 15 mln. 327 tys. 425 zł i 93 gr.



Od lewej: wiceminister Dariusz Piontkowski,
poseł Jarosław Zieliński

Przed Stacją Uzdatniania Wody w Siemieniu Nadrzecznym Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys, w towarzystwie wiceministra edukacji i nauki Dariusza Piontkowskiego, posła Jarosław Zielińskiego, senatora Marka Komorowskiego i zgromadzonych mieszkańców, radnych, sołtysów i dyrektorów szkół, podpisał umowę z właścicielem wyłonionego w przetargu Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „ZIEJA” z Łomży.

Łączna wartość inwestycji, której ostatnie elementy mają zostać zrealizowane do 30 września 2024 r., wyniesie zgodnie z umową 15 327 425,93zł. Większość środków – 10 450 000,00 zł – to pozyskana przez Gminę Łomża promesa inwestycyjna z pierwszego naboru do Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

– W tamtym roku podpisywaliśmy umowę na rozbudowę szkoły w Konarzycach na kwotę ponad 7 mln i wtedy nam się wydawało, że realizujemy zadanie najwyższe. A teraz pół roku

minęło i my już realizujemy zadanie dwukrotnie wyższe. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie środki z Polskiego Ładu – mówił w swoim przemówieniu Wójt Kłys – Za to dziękuję zgromadzonym tutaj zacnym parlamentarzystom, którzy są ambasadorami naszej gminy, za wsparcie w uzyskaniu tych środków w wysokości 10 mln złotych, przy dofinansowaniu 95% w stosunku do pierwotnego kosztorysu.

– Trudno znaleźć bardziej strategiczną inwestycję, niż taką, która zapewnia dostęp do czystej, bezpiecznej i świeżej wody – mówił minister Piontkowski. – Tej inwestycji nie widać, bo te wszystkie rury zakopane są w ziemi.

– Mamy tutaj do czynienia z pewną odwagą wójta i rady gminy, bo są to inwestycje, których nie widać. Samorządowcy podlegają wyborom i na ogół lubią budować, to co można namacalnie potem oglądać, ale mądry wójt buduje najpierw to, co jest najbardziej potrzebne – mówił poseł Jarosław Zieliński. – Cieszę się, że Gmina Łomża pozyskuje środki, to znaczy że składa dobre wnioski.

– Wasza obecność świadczy o tym, że ta inwestycja jest niecierliwie oczekiwana przez społeczność, bo według szacunków obejmie 90% – jak nie więcej – mieszkańców gminy – zwrócił się do licznie przybyłych na podpisanie umowy senator Marek Komorowski.

Stacje uzdatniania wody na terenie Gminy Łomża były budowane w latach 70. i teraz są nie tylko przestarzałe, ale również ich sprawność nie odpowiada obecnemu zapotrzebowaniu mieszkańców. Przy dużych rozbiorach wody wydajność istniejących studni przy pracy równoległej jest niewystarczająca do pokrycia rosnącego zapotrzebowania w wodę. W ramach zadania na budynkach modernizowanych stacji uzdatniania wody zostaną zamontowane panele fotowoltaiczne, aby czysta, zdrowa woda, była przepompowywana do mieszkań przez „czysty” prąd.



Od lewej: poseł Jarosław Zieliński, wójt Piotr Kłys, wiceminister Dariusz Piontkowski



Przemawia senator Marek Komorowski



Od lewej: wójt Piotr Kłys, Ryszard Zieja, senator Marek Komorowski

DOMKNĄ VIA BALTICA NA TERENIE GMINY ŁOMŻA

Umowę na budowę ostatniego na terenie Gminy Łomża odcinka drogi ekspresowej S61 podpisano w czwartek na parkingu przy Szkole Podstawowej w Kupiskach. Tuż obok będzie znajdował się jeden z trzech na terenie Gminy Łomża węzłów drogowych umożliwiających wjazd i zjazd na Via Baltica. – Serdecznie dziękuję za tę inwestycję, która już dzisiaj wpływa na rozwój naszej gminy – mówił Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża.



Droga ekspresowa S61 Via Baltica będzie europejską trasą wiodącą z państw nadbałtyckich przez Warszawę do zachodniej i południowej Europy. Na terenie Gminy Łomża droga będzie miała ok. 17 km długości, przy czym ok. 8 km zostało już wybudowane. Odcinek, na którego budowę umowę podpisano w czwartek jest ostatnim na całej Via Baltica od Ostrowi Mazowieckiej do granicy polsko-litewskiej. Obejmuje ok. 13 km drogi ekspresowej od węzła Łomża Zachód do węzła Kolno wraz z budową mostu przez Narew. Będzie to najdłuższy most w tej części kraju – jego długość wyniesie 1206 m. Zadanie ma wykonać polska firma Intercor. Inwestycja będzie kosztować 713,4 mln zł.

– Inwestycja będzie służyła nie tylko rozwojowi społeczno-gospodarczemu, ale tym silniejsze będą więzi między państwami naszego regionu, Unii Europejskiej i liczę również na to, że będzie służyła naszemu bezpieczeństwu – mówił Wojewoda Bohdan Paszkowski.

Obecny przy podpisaniu umowy Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys podkreślał, że budowa drogi ekspresowej Via Baltica zmienia układ komunikacyjny gminy, regionu, ale przede wszystkim włączy nas w sieć dróg ekspresowych Polski. Wójt mówił także o tym, że sama budowa będzie wiązała się z trudnościami dla mieszkańców, ale ostateczny efekt będzie pozytywny.

– Bonusem przy tych trudnościach będą powstające inwestycje, które przede wszystkim dadzą miejsca pracy oraz podatki lokalne dla tutejszych samorządów – mówił Piotr Kłys. – Serdecznie dziękuję za tę inwestycję, która już dzisiaj wpływa na rozwój naszej gminy. Dziękuję rządowi polskiemu za przeznaczenie środków oraz decyzję, a GDDKiA i dyrektorowi Wojciechowi Borzuchowskiemu za sprawne, skuteczne poprowadzenie procesu inwestycyjnego do tego etapu.

Jak podaje GDDKiA podpisana umowa reguluje

kilka istotnych etapów realizacji umowy. Jednym z nich jest wybudowanie i uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie węzła Łomża Zachód w terminie 9 miesięcy od podpisania umowy. Umożliwi to oddanie do ruchu gotowego już, przeszło 7-kilometrowego odcinka S61 Łomża Południe – Łomża Zachód. Obecnie kierowcy korzystają z łącznic węzła Łomża Południe, a pozostała część odcinka, kończąca się przed przyszłym węzłem Łomża Zachód, jest nieużywana. Według harmonogramu stanie się to za rok (w maju 2023 r.). Innym ważnym elementem umowy jest udostępnienie do ruchu minimum jednej jezdni S61 na całej długości trasy głównej. W ten sposób pierwsi kierowcy mogliby przejechać obwodnicą Łomży w połowie 2024 r., co ma ogromne znaczenie szczególnie dla mieszkańców Łomży, którzy zostaną wówczas uwolnieni od ruchu tranzytowego.

Cały odcinek S61 od węzła Łomża Zachód do węzła Kolno – z dwoma jezdniami i całą infrastrukturą towarzyszącą – ma być oddany do użytku w 2025 r.

Na podpisaniu umowy obecni byli także: Wicemarszałek Województwa Podlaskiego Marek Olbryś, poseł Kazimierz Gwiazdowski, Starosta Lech Szablowski, Wicestarosta Maria Dziekońska, Wójt Gminy Zbójna Elżbieta Parzych, Wójt Gminy Piątnica Artur Wierzbowski oraz Burmistrz Nowogrodu Grzegorz Palka.

BUDUJEMY DROGI... I ICH INFRASTRUKTURĘ

Pogoda sprzyja pracom drogowym w Gminie Łomża. W kilku miejscowościach budowane są drogi, rozbudowywane jest ich oświetlenie, powstają bezpieczne przejścia dla pieszych. To kosztowne prace, ale co bardzo ważne, realizowane z pozyskanym przez gminę dofinansowaniem ze źródeł zewnętrznych.

Drogowcy pracują w Konarzycach, Starej Łomży, Nowych Kupiskach i Starych Kupiskach, Jednaczewie, Starych Modzelach i Modzelach – Wypychach czy Wygodzie. Największą wartościowo jest inwestycja prowadzona na ul. Wiejskiej w Starej Łomży przy Szosie. Powstał tam odcinek nowej asfaltowej jezdni o długości ok. 800 m, wraz z nową kanalizacją deszczową, oświetleniem LED, kanałem technologicznym i wodociągiem. Koszt realizacji pierwszego etapu budowy ul. Wiejskiej wynosi ok. 2,3 mln zł, przy czym ponad 1,1 mln zł, to pozyskane środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

W Jednaczewie i Wygodzie trwają prace związane z budową ulicy Łąkowej i Kościelnej, w ciągu dróg powiatowych. Powiat Łomżyński jest inwestorem, zaś Gmina Łomża współfinansuje to zadanie. Dzięki takiej dobrej współpracy na oba zadania udało się pozyskać dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a mieszkańcy będą mogli korzystać z nowej infrastruktury. Np. w Wygodzie w ramach inwestycji poza nową jezdnią o długości ok. 900 metrów wraz z chodnikami i ciągiem pieszo-jezdnym, wykonawca wybuduje oświetlenie drogowe i przebuduje wodociąg.

– Przy okazji gruntownej przebudowy drogi postanowiłem zmienić jeden z najstarszych odcinków wodociągowych w naszej gminie – magistralę azbestową z końca lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża.

Poza dużymi inwestycjami drogowymi prowadzone są także te o mniejszym zakresie. Przykładem może być budowa nowych poboczy w Nowych Kupiskach wzdłuż drogi do Bożenicy. Po obu stronach jezdni powstają pobocza o szerokości ok. 75 cm z polbruku. W ramach prac wzmocnione są także skarpy rowów za pomocą płyt ażurowych. To zadanie w całości finansowane z budżetu Gminy Łomża.

Ze środków pozyskanych z dotacji w najbliższym czasie mają zostać ukończone i oddane do użytku bezpieczne przejścia dla pieszych w Konarzycach i Starych Kupiskach. Gruntownie zmodernizowane, lub zbudowane zupełnie od nowa przejścia zostały doświetlone lampami energooszczędными LED, a w pobliżu przejść zainstalowano progi zwalniające i znaki aktywne w postaci pulsujących lamp. W Konarzycach powstają 4 takie przejścia przez jezdnię, dwa pomiędzy ul. Szkolną i Lipową oraz dwa na ul. Łomżyńskiej, w pobliżu remizy OSP. W Starych Kupiskach przebudowywane są przejścia w obrębie skrzyżowanie ul. Łomżyńskiej z ul. Dworną, na ul. Łomżyńskiej

przy sklepie, na ul. Dwornej w okolicy biblioteki oraz w obrębie skrzyżowania ul. Łomżyńskiej z Jednaczewską i Krótką.

Poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powoduje również rozbudowa ulicznego oświetlenia. W okresie wakacyjnym Gmina Łomża ma zamiar odebrać oświetlenie w Wygodzie oraz Starych Modzelach i Modzelach – Wypychach. W Wygodzie powstanie 25 słupów oświetleniowych przy ulicach: Dębowej, Brzozowej i Sosnowej, natomiast w Modzelach lampy zawisną na 9 słupach.



MISJA



GMINA ŁOMŻA
Tu jest mój dom

WIZJA

Gmina Łomża to miejsce o czystym środowisku, w którym żyją szczęśliwi ludzie, w wielopokoleniowej rodzinie i bliskich relacjach społecznych, realizujący z pasją swoje życiowe cele, kreatywnie i mądrze korzystający z potencjału Gminy.

GMINA ŁOMŻA – TU JEST MÓJ DOM

To hasło opisuje misję Gminy Łomża w nowej Strategii Rozwoju Gminy Łomża do 2030 roku. Dokument podczas czerwcowej sesji przyjęli radni Gminy Łomża. Strategia określa trzy najważniejsze cele: atrakcyjna przestrzeń zwiększająca potencjał gospodarczy, rozwinięta infrastruktura gwarantująca wysoką jakość życia i czyste środowisko oraz aktywne społeczeństwo i kompleksowa oferta społeczna motorem rozwoju Gminy.

Strategia jest podstawowym instrumentem długofalowego zarządzania jednostką samorządu terytorialnego, określa najważniejsze kierunki rozwoju oraz pozwala na zapewnienie ciągłości i trwałości działania władz Gminy, niezależnie od zmieniających się uwarunkowań politycznych. Dokument powstawał od wiosny ubiegłego roku przy zaangażowaniu różnych grup społecznych Gminy Łomża. W powołanym przez Wójta Piotra Kłysa zespole roboczym znaleźli się m.in. kierownicy jednostek organizacyjnych, radni, sołtysi, przedsiębiorcy. Prace koordynowali pracownicy Wydziału Rozwoju Urzędu Gminy Łomża we współpracy z Wielkopolską Akademią Nauki i Rozwoju oraz Krajowym Instytutem Jakości Strategii.

„Gmina Łomża to miejsce o czystym środowisku, w którym żyją szczęśliwi ludzie, w wielopokoleniowej rodzinie i bliskich relacjach społecznych, realizujący z pasją swoje życiowe cele, kreatywnie i mądrze korzystający z potencjału Gminy” – To wizja Gminy Łomża zapisana w nowej Strategii Rozwoju Gminy Łomża na lata 2021-2030.

– W tym jednym zdaniu zapisane jest wszystko do czego będziemy dążyć pokazując tę Strategię i realizując ją w przyszłych latach – mówił Wójt Piotr Kłys prezentując projekt Strategii podczas sesji Rady Gminy Łomża.

Obok wizji w dokumencie jest także zapisana misja: „Gmina Łomża – tu jest mój dom”. – Tu jest mój dom, do którego biegnie droga. Mój dom, który jest ekologiczny. Mój dom, który ma panele fotowoltaiczne, ma zapewnioną czystą, zdrową wodę. Mój dom, w którym jest bezpieczny senior, w którym są dzieci z naszych szkół. Mój dom, w którym wszyscy mieszkamy. Wszyscy utożsamiamy się z tym miejscem. Nasza misja koncentruje się na tej wartości – mówił Wójt podkreślając, że najlepiej będzie, jeśli w realizację nowej Strategii rozwoju będą chcieli angażować się wszyscy mieszkańcy.

Nim powstała nowa Strategia opracowano diagnozę obecnej sytuacji Gminy Łomża określając jej mocne i słabe strony. Mieszkańcy najlepiej ocenili wsparcie osób starszych, walory środowiska przyrodniczego, jakość sieci wodociągowej,

atrakcyjność turystyczną gminy, dostęp do edukacji w szkołach podstawowych. Natomiast najslabiej wypadły dostęp do specjalistycznej opieki medycznej, możliwość uzyskania zatrudnienia na terenie gminy, funkcjonowanie transportu zbiorowego na terenie gminy, jakość sieci gazowej, ale także działania promocyjne gminy, mające na celu pozyskanie potencjalnych turystów oraz dostępność, jakość i różnorodność wydarzeń kulturalno-rozrywkowych.

Na podstawie diagnozy aktualnego stanu Gminy Łomża, jej sytuacji gospodarczej, społecznej i przestrzennej oraz uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych, a także dążąc do osiągnięcia stanu Gminy opisanego w wizji rozwoju określono 3 cele strategiczne, którymi są:

CEL I: Atrakcyjna przestrzeń zwiększająca potencjał gospodarczy Gminy, w tym rozwój turystyki, dostęp do szerokopasmowego Internetu, poprawa warunków na lokalnym rynku pracy.

CEL II: Rozwinięta infrastruktura gwarantująca wysoką jakość życia i czyste środowisko, w tym budowa i modernizacja dróg, rozwój i unowocześnienie sieci wodno-kanalizacyjnej, uregulowany system gospodarki odpadami, rozwój OZE, termomodernizacja budynków użyteczności publicznej.

CEL III: Aktywne społeczeństwo i kompleksowa oferta społeczna motorem rozwoju Gminy, w tym wsparcie działalności świetlic, promocja instytucji kultury, stowarzyszeń, dążenie do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej i szkolnej.

Te cele strategiczne zostały podzielone na cele operacyjne, a dla nich wyznaczono zadania i działania, których realizacja wpłynie na osiągnięcie postawionych celów.

– Strategia rozwoju jest nam potrzebna, aby zhierarchizować potrzeby, ale także, aby móc sięgać po środki zewnętrzne na ich zaspakajanie. Bez tego dokumentu wiele źródeł finansowania byłoby dla nas niedostępnych. Dzięki nowej Strategii Rozwoju Gminy Łomża na lata 2021-2030, będziemy mogli sięgać w pełni po pieniądze z nowej perspektywy UE – mówi Wójt Piotr Kłys.

– Mam takie same obawy jak Państwo – mówił Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża podczas konsultacji społecznych dotyczących przebiegu linii kolejowej, która ma połączyć Łomżę z Centralnym Portem Komunikacyjnym. Przez teren Gminy Łomża wyznaczono cztery różne warianty, a na konsultacje przyszło około 80 osób. W trakcie spotkania Wójt Piotr Kłys przekazał przedstawicielom CPK „Analizę ekonomiczno-gospodarczą lokalizacji portu intermodalnego kolejowego w Gminie Łomża”.

Od kilku miesięcy firma Egis Polska na zlecenie Centralnego Portu Komunikacyjnego przygotowuje studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego przebiegu linii kolejowej nr 29, która na odcinku od Ostrołęki do Łomży będzie przechodziła przez Gminę Łomża. 1 czerwca 2022 r. planiści spotkali się w Konarzycach w sali gimnastycznej szkoły by wysłuchać opinii, obaw i wniosków mieszkańców Gminy Łomża. Wśród mieszkańców był także Wójt Piotr Kłys.

– Mamy cztery warianty, z których trzy spotykają się w miejscowości Konarzyce, dlatego też tutaj są te konsultacje – mówił Wójt podkreślając, że konieczność przeprowadzenia linii kolejowej przez tereny zamieszkałe będzie powodowała kolizję domami i gospodarstwami mieszkańców gminy. Wójt mówił także, że uważnie przygląda się i stara się uczestniczyć w każdym etapie planowania tej linii. – Pierwszym celem jest dążyć do tego, aby to zagrożenie było jak najmniejsze, aby kolizja linii z zabudową mieszkaniową była jak najmniejsza – powtarzał. – W mojej ocenie tym najmniej kolizyjnym jest ta linia narysowana kolorem czerwonym. Każdy będzie kolidował, każdy przechodzi przez nasze grunty, nawet przez tereny zabudowane, ale ten będzie najmniej kolizyjny. Poza tym ten czerwony otwiera dla nas duże możliwości przeznaczenia terenów pod inwestycje, aby tam (w pobliżu węzła Łomża zachód S61) powstał port intermodalny. Przygotowaliśmy analizę ekonomiczno-gospodarczą

lokalizacji portu intermodalnego kolejowego w Gminie Łomża. Jeśli powstaną duże firmy, to będzie to bonusem dla nas mieszkańców, dla gminy za te uciążliwości, które musimy przeżywać – mówił Piotr Kłys.

W trakcie konsultacji w Konarzycach wójt Piotr Kłys przekazał tę analizę przedstawicielom spółki CPK i firmy Egis. Kilka godzin wcześniej dokument otrzymał Marcin Horała, sekretarz stanu, pełnomocnik rządu ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego dla RP. Dokument wręczył mu zastępca wójta Cezary Zborowski podczas spotkania w Ministerstwie Infrastruktury.

Obecni na konsultacjach mieszkańcy dopytywali o przebiegi poszczególnych tras, o planowane rozwiązania techniczne i kryteria, którymi będą oceniane wyrysowane przebiegi. Mogli także wypełnić ankietę i przekazać swoje wnioski.

– Czy ktoś będzie czytał te ankiety, Czy będziecie się liczyć z naszym zdaniem?

Przedstawiciel CPK i Egis zapewniali, że wszystkie wnioski i uwagi mieszkańców będą brane pod uwagę. Jak wyjaśniali wielokryterialna ocena uwzględni wiele czynników m.in.: ekonomiczne, środowiskowe, ruchowe, czas przejazdu, prognozy ruchu, a także uwarunkowania społeczne. Zapewniano, że ten głos mieszkańców i płynące z uwag wnioski, jest równie ważny jak inne kryteria.

ŚWIETLICA W SIERZPUTACH MŁODYCH EKO-FUNKCJONALNA

– Chcemy pobudzenia aktywności mieszkańców Gminy Łomża także w sferze kulturalno-społecznej. Pozyskujemy środki zewnętrzne i na lepsze zmieniamy poszczególne świetlice wiejskie – mówi Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża. Jednym z przykładów takich działań jest świetlica w Sierzputach Młodych, na którą Gmina Łomża pozyskała dofinansowanie najpierw z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a teraz z Urzędu Marszałkowskiego.

Do niedawna budynek świetlicy wiejskiej w Sierzputach Młodych nie zachęcał do odwiedzania go. Zimny, bez należytego wyposażenia, nie zapewniał warunków odpowiednich do wymagań. W ubiegłym roku, dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, świetlica wiejska w Sierzputach Młodych, wraz ze świetlicą w Starych Modzelach, zyskała ekologiczne źródła ciepła w postaci pompy ciepła z instalacją centralnego ogrzewania oraz panele fotowoltaiczne. W tym roku, dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego, świetlica w Sierzputach Młodych będzie miała także nowoczesne oświetlenie i dobrze wyposażoną, funkcjonalną kuchnię. W środę, 8 czerwca 2022 r. Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys wraz ze Skarbnikiem Anną Lachowską, podpisał

umowę na dofinansowanie jej dalszego remontu i wyposażenia w ramach Programu Odnowy Wsi Województwa Podlaskiego na kwotę 24 755,00 zł. W ramach tych środków samorząd dociepli stropodach, wymieni drzwi zewnętrzne i wewnętrzne. Budynek zyska energooszczędne oświetlenie i nowe wyposażenie kuchni w postaci: mebli pod zabudowę i sprzętu AGD tj.: płyty indukcyjnej, lodówki, piekarnika elektrycznego, podgrzewacza elektrycznego do wody użytkowej. Wyremontowana kuchnia będzie służyć mieszkańcom i nowo powstałemu Kołu Gospodyń Wiejskich w Sierzputach Młodych.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku z tego samego źródła Gmina Łomża pozyskała dofinansowanie do remontu łazienki w świetlicy wiejskiej w Puchałach.

O NOWYM POSTERUNKU POLICJI I BEZPIECZEŃSTWIE W PODGÓRZU

„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ!” – to hasło debaty społecznej, którą Komanda Miejska Policji w Łomży zorganizowała w Podgórzu na terenie Gminy Łomża. Jedną z poruszanych spraw była rozważana budowa w tej miejscowości posterunku Policji, który obsługiwałby teren całej gminy.

Policjanci spotkali się z mieszkańcami gminy Łomża, aby porozmawiać o bezpieczeństwie. Debata społeczna „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ!” odbyła się w czwartek 9 czerwca w siedzibie Biblioteki Publicznej Gminy Łomża w Podgórzu. Uczestniczyło w niej około 30 osób m.in. Komendant Miejski Policji w Łomży inspektor Krzysztof Woźniewski, I zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Łomży podinspektor Marcin Rymarski, zastępca Wójta Gminy Łomża Cezary Zborowski i Przewodniczący Rady Gminy Łomża Sławomir Zacharczyk.

Podczas spotkania poruszono najważniejsze kwestie dotyczące bezpieczeństwa. Debata była doskonałą okazją, aby porozmawiać z mieszkańcami o istniejących wokół nich zagrożeniach oraz sposobach ich unikania i eliminowania. Omówiono statystyki dotyczące rodzajów przestępstw i wykroczeń do jakich najczęściej dochodzi na terenie Gminy Łomża. Uwagę zwraca sukcesywny ich spadek. Przedstawiciele samorządu gminnego dziękowali Policji za skuteczne działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Łomża.

Zastępca Wójta Gminy Łomża przypomniał, że od kilku miesięcy w Wygodzie funkcjonuje policyjny punkt przyjęć interesantów. Przedstawił zebrany plany władz gminy dotyczące utworzenia w Podgórzu stałego posterunku Policji.

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys jeszcze w ubiegłym roku podjął działania, aby doprowadzić do utworzenia na terenie Gminy Łomża posterunku Policji. Pomysł ten spotkał się z przychylnością zarówno Komendanta Miejskiego Policji w Łomży, Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku jak i kierownictwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Policjanci specjaliści wytypowali, że jedną z miejscowości, w której mógłby taki posterunek funkcjonować jest Podgórze. W tej miejscowości Gmina Łomża ma działkę o powierzchni ok. 800 m², za dawnym boiskiem, która dziś nie jest wykorzystywana. Na tej działce Policja mogłaby wystawić nowoczesny posterunek, w którym – według zapowiedzi Komendanta Miejskiego Policji, służbę pełniłoby 8 funkcjonariuszy. Zastępca Wójta Cezary Zborowski podkreśla, że debata społeczna „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ!” rozpoczęła konsultacje społeczne dotyczące utworzenia w Podgórzu posterunku Policji.

Prosimy mieszkańców Podgórza, ale także innych miejscowości Gminy Łomża do wyrażania opinii w tej sprawie. Można je składać w sekretariacie Urzędu Gminy Łomża, również za pośrednictwem poczty e-mail:

sekretariat@gminalomza.pl



Spotkanie mieszkańców Podgórza z policjantami

78. ROCZNICA BITWY W CZERWONYM BORZE

To była jedna z największych bitew partyzanckich w rejonie podczas II wojny światowej. W czerwcu 1944 roku w lasach Czerwonego Boru około 250 polskich partyzantów starło się z kilku tysiącami niemieckich żołnierzy i żandarmów. – Śmierć blisko stu wspaniałych, w większości młodych Polaków, których upamiętnia ten pomnik w Wygodzie, była ogromną tragedią dla ich rodzin, przyjaciół, jednostek wojskowych i całej Ojczyzny. Zginęli, bo byli polskimi patriotami – mówił Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys do zgromadzonych na obchodach 78. rocznicy krwawej bitwy.

Wśród partyzantów byli żołnierze Armii Krajowej, Narodowej Organizacji Wojskowej i Narodowych Sił Zbrojnych. Przyszli na rozkaz, aby właśnie stąd uderzyć na Łomżę, na łomżyńskie więzienie i uwolnić przetrzymywanych tam więźniów m.in. z Zambrowa i Andrzejewa. Koncentracja tak wielkich oddziałów polskiego wojska nie umknęła uwadze Niemców. Ściągnęli dodatkowe siły i zbierając kilka tysięcy żołnierzy i żandarmów okrążyli Polaków. W lasach Czerwonego Boru doszło do krwawej bitwy. Pomimo wielkiej przewagi ogniowej przeciwnika polscy żołnierze walczyli mężnie. Niemcy nie mieli litości. Zabijali wszystkich – tych, którzy walczyli z bronią w ręku, tych których mogli wziąć do niewoli, a nawet rannych.

Wykład o znaczeniu bitwy w Czerwonym Borze wygłosił prof. ANS dr hab. Krzysztof Sychowicz, naczelnik Oddziałowego Biura Badań Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej oddział Białystok. W trakcie uroczystości profesor Sychowicz wręczył okolicznościowe medale związane z 40. rocznicą wprowadzenia stanu wojennego. Otrzymali je działacz „Solidarności” i były poseł na Sejm RP Marek Rutkowski oraz wójt Gminy Łomża Piotr Kłys.

W okolicznościowym przemówieniu Wójt Piotr Kłys zwracał uwagę, że tegoroczna uroczystość przy pomniku polskich żołnierzy w Wygodzie, po raz pierwszy od wielu dziesięcioleci ma inny wymiar. To nie tylko wspomnienie i uhonorowanie naszych bohaterów, ale refleksja nad przyszłością.

– Wojna, z całym jej okrucieństwem, znowu stała się czymś realnym w Europie. Do krwawych bitew między nierównymi siłami dochodzi w sąsiednim państwie. Żołnierze z Ukrainy broniąc swoich domów, wiosek i miast, mężnie stawiają opór wielokrotnie silniejszemu najeźdźcy – Rosji, w której ponownie prym wiedzie imperialna polityka. My Polacy także jej doświadczyliśmy. Z historii wiemy, jak trudno się bronić, gdy wróg dysponuje nieprzebranymi hordami wojska – mówił wójt Gminy Łomża wskazując, że wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że jeśli Ukraina padnie Rosjanie będą chcieli iść dalej... także do Polski. – Jeszcze rok temu, stojąc przed tym pomnikiem polskich żołnierzy w Wygodzie, wspominając ich ofiarę



za Ojczyznę, mówiłem, że na szczęście teraz nikt od nas takiej ofiary nie wymaga. Niestety, to może się zmienić. Dziś naszym zobowiązaniem jest nie tylko strzec w pamięci ich bohaterstwo, ale także czynić przygotowania, by – jeśli taka będzie potrzeba – stanąć do walki i móc skutecznie obronić Ojczyznę i rodaków.

W uroczystości 19 czerwca wzięli udział kombatanci, rodziny żołnierzy poległych w bitwie, a także m.in. wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi, poseł Lech Antoni Kołakowski, poseł Stefan Krajewski, senator RP Marek Adam Komorowski, przewodniczący Rady Gminy Łomża Sławomir Zacharczyk, wraz z radnymi, wójt gminy Zambrów Jarosław Kos.

Podniosłą uroczystość zakończyły Apel Poległych i salwa honorowa oddana przez kompanię 18. Łomżyńskiego Pułku Logistycznego. Po niej przed pomnikiem bohaterów żołnierzy, kwiaty złożyły delegacje i rodziny poległych.





HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW III KWARTAŁ 2022 R.

Trasa nr I: Stara Łomża nad Rzeką, Siemień Rowy, Podgórze	lipiec 2022							sierpień 2022							wrzesień 2022						
	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni
					1	2	3	1	2BT	3	4	5	6	7				1	2	3	4
	4	5B	6	7	8	9	10	8	9	10PS	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11
	11T	12	13	14	15	16	17	15	16B	17	18	19	20	21	12	13BT	14	15	16	17	18
	18	19B	20	21	22	23	24	22T	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25
	25	26	27	28	29	30	31	29	30	31*B					26	27B	28	29	30		

Trasa nr II: Stare Kupiski	lipiec 2022							sierpień 2022							wrzesień 2022						
	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni
					1BT	2	3	1	2	3	4	5	6	7				1T	2	3	4
	4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12BT	13	14	5	6	7	8	9B	10	11
	11	12	13	14	15B	16	17	15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18
	18	19	20	21T	22	23	24	22	23	24	25	26*BPS	27	28	19	20	21	22	23BT	24	25
	25	26	27	28	29B	30	31	29	30	31					26	27	28	29	30		

Trasa nr III: Stara Łomża p/sz, Zawady, Zosin	lipiec 2022							sierpień 2022							wrzesień 2022						
	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni
					1	2	3	1BPS	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
	4BT	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14	5	6T	7	8	9	10	11
	11	12	13	14	15	16	17	15	16BT	17	18	19	20	21	12B	13	14	15	16	17	18
	18B	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25
	25	26T	27	28	29	30	31	29*B	30	31					26BT	27	28	29	30		

Trasa nr IV: Milewo, Puchały, Gać, Lutostań, Koty, Modzele - Wypychy, Nowe Wyrzyki, Modzele - Skudosze	lipiec 2022							sierpień 2022							wrzesień 2022						
	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni
					1	2	3	1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
	4	5	6T	7	8	9	10	8	9	10	11B	12	13	14	5	6	7	8BT	9	10	11
	11	12	13	14B	15	16	17	15	16	17T	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18
	18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25*BPS	26	27	28	19	20	21	22B	23	24	25
	25	26	27	28BT	29	30	31	29	30	31					26	27	28T	29	30		

Trasa nr V: Grzymale Szczepankowskie, Kisiołki, Andrzejki, Czaplice, Boguszyce, Mikolajki, Dłużniewo, Janowo	lipiec 2022							sierpień 2022							wrzesień 2022						
	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni
					1	2	3	1	2	3T	4	5	6	7				1	2	3	4
	4	5	6	7	8	9	10	8	9	10BPS	11	12	13	14	5	6	7B	8	9	10	11
	11	12	13BT	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21	12	13	14T	15	16	17	18
	18	19	20	21	22	23	24	22	23	24*BT	25	26	27	28	19	20	21B	22	23	24	25
	25	26	27B	28	29	30	31	29	30	31					26	27	28	29	30		

- termin, do kiedy należy zgłaszać odpady wielkogabarytowe
- odpady resztkowe
- P** papier
- B** bioodpady
- T** tworzywa sztuczne, drobne metale
- S** szkło
- *** popiół

Zakład Usługowy „WINPOL” s. c.
 Ul. Towarowa 15, 18-400 Łomża
 Tel. 86/ 219 03 02

termin opłaty za odpady

NUMER BANKOWY URZĘDU GMINY ŁOMŻA: 19 8757 0001 0000 1717 2000 0670.

Uwaga ! Pojemniki powinny być wystawione w dniu wywozu od godz. 7:00 rano przed posesją !

	lipiec 2022							sierpień 2022							wrzesień 2022						
	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pt	So	Ni
Trasa nr VI: Konarzyce					1	2	3	1 T	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
	4	5	6	7	8	9	10	8	9BPS	10	11	12	13	14	5	6B	7	8	9	10	11
	11	12BT	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21	12T	13	14	15	16	17	18
	18	19	20	21	22	23	24	22	23*BT	24	25	26	27	28	19	20B	21	22	23	24	25
	25	26B	27	28	29	30	31	29	30	31					26	27	28	29	30		
Trasa nr VII: Siemień Nadrzeczny, Pniewo, Rybno					1	2	3	1	2	3	4	5 B	6	7				1	2BT	3	4
	4	5	6	7	8 B	9	10	8	9	10	11T	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11
	11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19*BPS	20	21	12	13	14	15	16B	17	18
	18	19	20	21	22BT	23	24	22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22T	23	24	25
	25	26	27	28	29	30	31	29	30	31					26	27	28	29	30B		
Trasa nr VIII: Wygoda, Stare Modzele, Bacze Suche					1	2	3	1	2	3	4BPS	5	6	7				1	2	3	4
	4	5	6	7BT	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14	5	6	7T	8	9	10	11
	11	12	13	14	15	16	17	15	16	17BT	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18
	18	19	20	21B	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25
	25	26	27T	28	29	30	31	29	30*B	31					26	27	28	29BT	30		
Trasa nr IX: Jednaczewo, Nowe Kupiski, Bożenica					1	2	3	1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
	4	5 T	6	7	8	9	10	8BPS	9	10	11	12	13	14	5BT	6	7	8	9	10	11
	11B	12	13	14	15	16	17	15	16	17T	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18
	18	19	20	21	22	23	24	22*B	23	24	25	26	27	28	19B	20	21	22	23	24	25
	25BT	26	27	28	29	30	31	29	30	31					26	27T	28	29	30		
Trasa nr X: Gielczyn, Łochtynowo, Jarnuty, Sierzputy Młode, Stare Sierzputy, Chojny Młode, Stare Chojny					1	2	3	1	2	3BT	4	5	6	7				1 B	2	3	4
	4	5	6 B	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11
	11	12	13T	14	15	16	17	15	16	17	18*BPS	19	20	21	12	13	14	15BT	16	17	18
	18	19	20	21B	22	23	24	22	23	24T	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25
	25	26	27	28	29	30	31	29	30	31					26	27	28B	29	30		

ŚWIĘTO STRAŻAKÓW W PNIEWIE

W sobotę, 28 maja 2022 r. druhowie ze wszystkich jednostek świętowali Gminny Dzień Strażaka. W 2021 r. strażacy ochotnicy z Gminy Łomża wzywani byli do 140 zdarzeń, głównie do pożarów, wypadków i kolizji drogowych.



Strażacy OSP przed wejściem do kościoła



Komendant Marcin Ceran składa meldunek senatorowi Markowi Komorowskiemu



Dh Grzegorz Krzeczowski odbiera odznaczenie od prezesa Piotra Kłysa



Strażacy OSP z odznaczeniami

Na terenie Gminy Łomża działa 8 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Połowa z nich jest włączona w Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy. To jednostki OSP Konarzyce, OSP Podgórze, OSP Pniewo i OSP Gać. Pozostałe cztery jednostki są poza tym systemem: OSP Stare Kupiski, OSP Stare Modzele, OSP Siemiń Nadrzeczny i OSP Jednaczewo. Łącznie na terenie gminy Łomża jest blisko 250 strażaków. Zdecydowana większość z nich, to druhowie czynni, biorący udział w działaniach ratowniczych.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w Parafii pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Puchałach, którą sprawowali: proboszcz Jan Płoński, Powiatowy Duszpasterz Strażaków Jarosław Świderek, proboszcz parafii pw. Bożego Ciała w Łomży Radosław Kubel i kapelan gminny Krzysztof Dąbrowski. Po nabożeństwie wszyscy uczestnicy obchodów udali się do Pniewa, gdzie odbyły się dalsze uroczystości.

Uczestniczyli w nich m.in. Wiceminister Rolnictwa Lech Antoni Kołakowski, poseł na Sejm Jarosław Zieliński, Senator RP Marek Komorowski, Wicemarszałek Woj. Podlaskiego Marek Olbryś, Wicestarosta Łomżyński Maria Dziekońska, Komendant Miejski PSP w Łomży kpt. Jacek Bargielski, Prezes WFOŚiGW w Białymstoku Maciej Borzyszkowski Przewodniczący Rady Gminy Łomża Sławomir Zacharczyk z radnymi.

Po złożeniu meldunku przez Komendanta Gminnego OSP RP Marcina Cerana Markowi Komorowskiemu – Wiceprezesowi Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Ochotniczych Straży Pożarnych RP, głos zabrał Wójt Gminy Łomża i jednocześnie Prezes Zarządu Gminnego OSP RP Piotr Kłys. – Od 6 lat pełnię funkcję prezesa Zarządu Gminnego OSP. Dziś po latach obserwacji wiem, że to powołanie, to pasja przekazywane w tej gminie z pokolenia na pokolenie, a obecni tu strażacy są dumą rodzin i lokalnych społeczności oraz wielkim wsparciem dla gminy – mówił w swoim przemówieniu wójt. – Ochotnicze Straże Pożarne to niezwykle ofiarna, odpowiedzialna i potrzebna służba. To już nie tylko gaszenie pożarów, ale wszechstronna



pomoc w każdej potrzebie, w chwilach zagrożeń życia, zdrowia i mienia, a ostatnio także pomoc ukraińskim uchodźcom. Służba, która wymaga profesjonalizmu strażaków i profesjonalnego wyposażenia. Takich druhów, gotowych ruszyć na ratunek o każdej porze dnia i nocy Gmina Łomża ma ok. 140. To wielki potencjał.

– Dźwięk syreny strażackiej w naszym społeczeństwie nie budzi już strachu. To dźwięk nadziei. To sygnał, że nadjeżdża pomoc. Coraz bardziej profesjonalna pomoc – powiedział Sławomir Zacharczyk.

Strażakom z Gminy Łomża dziękowali i gratulowali zaproszeni goście. Jednym z najważniejszych punktów strażackich uroczystości było uhonorowanie zasłużonych strażaków.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP woj. Podlaskiego nr 112/XIX/1011 z dnia 15 marca 2022 r. został odznaczony

Złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa został odznaczony Dh Grzegorz Krzeczkowski.

Srebrnym medalem za zasługi dla pożarnictwa zostali odznaczeni:

- Dh Paweł Sienkiewicz
- Dh Jerzy Piotrowski
- Dh Artur Mazurek
- Dh Jarosław Wichorowski
- Dh Andrzej Truchel
- Dh Jarosław Malinowski
- Dh Marek Bałazy
- Dh Paweł Bąkowski.

Brązowym medalem za zasługi dla pożarnictwa został odznaczony Dh Marek Kozłowski. Srebrną odznaką honorową „Podlaskim Krzyżem Floriańskim” został odznaczony Dh Piotr Kłys. Odznakę wzorowy strażak otrzymała Dh Patrycja Jankowska.

Odnaki za wysługę lat przyznano:

- Dh Bartłomiejowi Sierżputowskiemu – 5 lat
- Dh Piotrowi Kłysowi – 10 lat
- Dh Andrzejowi Kowalewskiemu – 10 lat
- Dh Kazimierzowi Borkowskiemu – 10 lat
- Dh Andrzejowi Lipińskiemu – 10 lat
- Dh Tomaszowi Malinowskiemu – 10 lat



Posel Zieliński i wicemarszałek Olbryś przekazują klucze prezesom OSP Jednaczewo i Pniewo



Strażacy przed wozami strażackimi

- Dh Arkadiuszowi Kowalewskiemu – 10 lat
- Dh Michałowi Kamińskiemu – 15 lat
- Dh Piotrowi Just – 15 lat
- Dh Tomaszowi Trzebińskiemu – 15 lat
- Dh Sylwestrowi Wądołowskiemu – 15 lat

Po wręczeniu medali nastąpiło poświęcenie nowego wozu strażackiego OSP Pniewo i wozu OSP Jednaczewo, używanego wcześniej przez strażaków z Pniewa. Święto strażackie przebiegło uroczyście, a zakończyło się poczęstunkiem dla gości i wspólną grochówką przygotowaną tradycyjnie przez strażaków z OSP Stare Kupiski.



Strażacy i goście obecni na Dniu Strażaka

65. ROCZNICA POWSTANIA OSP W KUPISKACH

Ochotnicza Straż Pożarna w Starych Kupiskach ma już 65 lat. Uroczyste obchody jubileuszu rozpoczęły się w sobotę 18 czerwca 2022 r. Mszą Świętą sprawowaną przez proboszcza Parafii pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Kupiskach ks. Krzysztofa Dąbrowskiego, po czym przeniosły się na parking obok szkoły, gdzie najbardziej zasłużeni druhowie otrzymali odznaczenia.



Strażacy OSP przed wejściem do kościoła



Odznaczeni strażacy

Początki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kupiskach datuje się na 1957 roku. – Data ustalona została na podstawie osobistych notatek i wspomnień członków, ponieważ nie zachowała się dokumentacja z pierwszych lat jej działalności – mówił dh Marek Sitkowski, Prezes OSP Stare Kupiski, wskazując, że założycielami jednostki byli druhowie Stanisław Piaścik, Eugeniusz Zaczek, Ireneusz Gąszewski, Henryk Tyborowski i Franciszek Gawroński.

Pierwszym środkiem transportu druhów był wóz konny. Dopiero w 1982 roku strażacy otrzymali samochód gaśniczy Star 25, który zakończył swoją służbę w 1991 roku, gdy do strażaków ochotników trafił Jelcz 315.



*Prezes Piotr Kłys
z Prezesem Markiem Sitkowskim*

Od 2014 roku aż do teraz druhowie z Kupisk mają do dyspozycji Jelcza 010.

Prezes Sitkowski mówił, że w działalności strażackiej ważne są trzy filary: sprzęt, remiza, ludzie. Obecnie jednostka liczy 21 członków czynnych oraz 35 wspierających i honorowych. W tym roku do OSP zapisało się 9 nowych osób.

Wójt Piotr Kłys gratulując strażakom jubileuszu i nawiązując do wypowiedzi prezesa Sitkowskiego podkreślał, że to ludzie są najważniejszym elementem działalności OSP. – 65 lat to znaczny

jubileusz. Przez 65 lat płynie w was strażacka krew, która nadaje tętno całej społeczności tej miejscowości i całej gminy – zwrócił się do strażaków z Kupisk Wójt Piotr Kłys. – Ciśnienie, które

STRAŻACY ĆWICZYLI NA WODZIE I LĄDZIE

Okolo 150 strażaków i ratowników doskonalilo umiejętności w zakresie poszukiwań na wodzie i lądzie oraz ratownictwa przedmedycznego. Manewry wodno-lądowe dla zastępów ochotniczych straży pożarnych z Gminy Łomża i zaprzyjaźnionych mazurskich gmin: Wydminy i Miłki, zorganizowała Gmina Łomża wspólnie z Państwową Strażą Pożarną z Łomży, Komendą Miejską Policji z Łomży, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym w Łomży oraz Grupą Ratowniczą Nadzieja.



– Mamy świetny sprzęt, ale ważne też, żeby umieć go obsługiwać. Sam sprzęt to nie wszystko – mówił Piotr Kłys, wójt Gminy Łomża. – Podnoszenie jakości, umiejętności ratowników jest stałym naszym zadaniem, moim jako samorządowca także, a celem jest niesienie jak najlepszej pomocy mieszkańcom.

Z inicjatywy Wójta Piotra Kłysa w sobotni poranek, 23 kwietnia 2022 r., w Pniewie zebrali się strażacy i ratownicy z siedmiu zastępów ochotniczych straży pożarnych z Gminy Łomża oraz z dwóch zaprzyjaźnionych mazurskich gmin: Wydminy i Miłki. Po odprawie wszyscy przejechali do pobliskiego Siemienia



Strażacy i goście obecni na 65-leciu OSP Stare Kupiski

ta krew ma, jest podsyćcane duchem braterstwa, jedności, pomocniczości, służby. Zdawało by się, że 65 lat to dużo, ale nie dla Waszej jednostki, która chce się rozwijać.

Podczas uroczystych obchodów zasłużenia dla pożarnictwa otrzymali wyróżnienia, które wręczyli: wiceprezes Zarządu Powiatowego Oddziału Związku OSP RP dh Piotr Kłys, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego Marek Olbryś, Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Łomży bryg. Adam Kalinowski. Wśród zaproszonych gości znaleźli się także: Wiceminister Rolnictwa Lech Antoni Kołakowski, ks. Radosław Kubeł – Proboszcz Parafii Bożego Ciała w Łomży, Karol Łebkowski – Dyrektor SP w Kupiskach, Bogumiła Olbryś – Dyrektor łomżyńskiej WETY, Cezary Zborowski – zastępca wójta, Kazimierz Dąbkowski, radna Bożena

Jackowska, radny Krzysztof Jankowski, Anna Wądołowska – podinspektor w UG.

Złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa zostali odznaczeni:

- Dh ks. Krzysztof Dąbrowski
- Dh Marek Sitkowski

Srebrnym medalem z zasługi dla pożarnictwa zostali odznaczeni:

- Dh Kamil Cieślakiewicz
- Dh Leszek Kacprzyński
- Dh Artur Mazurek
- Dh Mariusz Piechowicz
- Dh Mariusz Pastorczyk
- Dh Artur Pastorczyk
- Dh Andrzej Rakowski

Brazowym medalem za zasługi dla pożarnictwa zostali odznaczeni:

- Dh Marek Kozłowski
- Dh Andrzej Sawicki
- Dh Mariusz Zysk

Złotą odznaką honorową „Podlaskim Krzyżem Floriańskim”

• Dh Krzysztof Korzeniecki Srebrną odznaką honorową „Podlaskim Krzyżem Floriańskim”

- Dh Leszek Kacprzyński
- Dh Andrzej Rakowski
- Dh Jerzy Bajkowski
- Odznakę „Strażak Wzorowy”

otrzymali:

- Dh Adam Dębowski
- Dh Patrycja Jankowska
- Dh Adam Lemański
- Dh Jakub Małachowski
- Dh Michał Małachowski
- Dh Maciej Sawicki
- Dh Waldemar Trzaska

Odznaki za wysługę lat otrzymali:

- Dh Adam Sierzputowski – „Za wysługę 40 lat”
- Dh Sylwester Wądołowski – „Za wysługę 15 lat”
- Dh Bartosz Pastorczyk – „Za wysługę 5 lat”

Nadrzecznego, gdzie odbyły się ćwiczenia praktyczne. Scenariusz działań na wodzie i lądzie przygotowała Grupa Ratownicza Nadzieja. Na wodzie uczestnicy mieli za zadanie znaleźć punkty wskazane w sektorach, przy wykorzystaniu trackerów GPS. Na lądzie ratownicy musieli znaleźć osoby poszkodowane, udzielić im pierwszej pomocy przedmedycznej i przetransportować ich bezpiecznie do zespołu ratowników.

Głównym celem ćwiczeń było podniesienie jakości niesionej pomocy osobom poszkodowanym i zapoznanie ratowników z nowoczesnymi metodami prowadzonych działań poszukiwawczych. Manewry miały służyć też usprawnieniu koordynacji pracy różnych służb ratowniczych i ich integracji.

Ćwiczeniom przyglądali się m.in. komendanci miejscy Straży Pożarnej

i Policji z Łomży i przedstawiciele różnych instytucji, wśród których był także senator RP Marek Komorowski czy radny sejmiku Piotr Modzelewski, którzy pływali łodziami wraz ze strażakami. Na podsumowaniu manewrów przed remizą OSP, obecny był także poseł na Sejm RP Jarosław Zieliński.

Strażacy i ratownicy biorący udział w ćwiczeniach oraz zaproszeni goście, skosztowali kultowej grochówki przygotowanej przez niezastąpionych strażaków ze Starych Kupisk.



HUCZNA „MAJÓWKA U STACHA” W LESIE JEDNACZEWSKIM

Piękna, słoneczna pogoda, wiele atrakcji i chęć uczczenia bohaterów Stacha Konwy i Adama Chętnika przyciągnęły do Lasu Jednaczewskiego tysiące mieszkańców gminy, miasta Łomża i gości z różnych zakątków regionu i kraju. W niedzielę 8 maja 2022 r. na polanie w Lesie Jednaczewskim odbyła się „Majówka u Stacha”, zorganizowana z okazji 100-lecia wystawienia pomnika Konwy z inicjatywy Chętnika. Gmina Łomża przygotowała majową imprezę we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pniewie, Nadleśnictwem Łomża, OSP w Jednaczewie, Zespołem Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących nr 7 w Łomży i Komendą Miejską Policji w Łomży. Patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Podlaskiego Artur Kosicki.



Pomnik Stacha Konwy w Lesie Jednaczewskim

– Mamy lokalnego patriotę, Kurpia, Stacha Konwę, którego pokazuje nam Adam Chętnik. Któremu Adam Chętnik w 1922 roku stawia pomnik, a my mamy dzisiaj stulecie tego pomnika. My ten pomnik tu mamy. Kilukrotnie odbudowywany, odrestaurowany, siłą wielu instytucji i dzisiaj mamy stulecie tego pomnika. Mamy piękne uroczystości patriotyczne, ale przy tym także majówkę kurpiowską, na którą zapraszaliśmy wszystkich mieszkańców Łomży i okolic, ponieważ odbywa się ona w Lesie

Jednaczewskim, na polanie, którą wszyscy znają – mówił wójt gminy Łomża, Piotr Kłys.

Oficjalna część obchodów okrągłej rocznicy, rozpoczęła się Mszą Świętą, celebrowaną przez ks. kan. Mariana Mieczkowskiego, proboszcza z parafii katedralnej w Łomży. W uroczystości udział wzięli m.in.: wnuk Adama Chętnika – Jacek Chętnik, prof. dr hab. Krzysztof

Sychowicz, Lech Antoni Kołakowski – sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Stefan Krajewski – poseł na Sejm, Marek Komorowski – senator RP, Marek Olbryś – Wicemarszałek Województwa Podlaskiego, samorządowcy, służby mundurowe, pracownicy Urzędu Gminy Łomża, mieszkańcy Jednaczewa i okolic.

Bezpośrednio po Mszy św. wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kupiskach, a po wystąpieniach zaproszonych gości, delegacje złożyły kwiatów pod pomnikiem kurpiowskiego bohatera.

Druga część imprezy miała rozrywkowy charakter. Uczestników sprzed pomnika na piknikową polanę przeprowadził historyczny oddział zbrojnych Kurpiów. Wystrzały artylerii oficjalnie otworzyły imprezę i dały sygnał do startu dla około 150 biegaczy „Biegu Stacha Konwy”, w ramach „Aktywnej Piątki Gminy Łomża”. Zawodnicy przyjechali z całej Polski. Najszybszy na mecie był Andrzej Leończuk z Białegostoku z czasem 34 minuty 7 sekundy. Z kobiet pierwsza przybiegła Paulina Duda z Kolna (43:31).

W trakcie „Majówki u Stacha” można było posłuchać występów kapel kurpiowskich, które odbyły się w ramach Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Kurpiowskiej. Były także m.in. stoiska przygotowane przez Nadleśnictwo Łomża, Wojska Obrony Terytorialnej i 18 Pułk Logistyczny w Łomży. W namiocie Komendy Miejskiej Policji znakowano rowery, co przez całe



Goście obecni na obchodach 100-lecia wystawienia pomnika Konwy



południe cieszyło się niesłabnącą popularnością. Kolejka osób ustawiała się także do namiotu Gminy Łomża, w którym znana łomżyńska malarka Teresa Adamowska i grafik Kamil Klemczak podpisywali komiksy „O Stachu Konwie co bił Szwedów i Sasów, i Moskali”, zredagowany przez Cezarego Zborowskiego – zastępcę Wójta Gminy Łomża.

Pyszną grochówkę przygotowali strażacy z OSP Kupiski, gofry i ciasta – Koło Gospodyń Wiejskich w Konarzycach, a strażacy z Jednaczewa piekli kielbaski na ognisku. Nie zabrakło atrakcji dla ciała i dla ducha, dla dzieci i dorosłych.

Przed wieczorem uczestnicy majówki obejrżeli rekonstrukcję potyczki oddziału Kurpiów z wojskami sasko-rosyjskimi. Było głośno i emocjonująco.

Wydarzenie dofinansowano ze środków Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej w ramach Funduszu Patriotycznego – edycja Niepodległość po polsku. „Bieg Stacha Konwy” z cyklu grand prix “Aktywna Piątka Gminy Łomża” dofinansowano z budżetu województwa podlaskiego. Sponsorem imprezy był MAXIMUS BROKER.



Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego



INSTYTUT DZIEDZICTWA
MYŚLI NARODOWEJ
im. Romana Dmowskiego
i Ignacego J. Paderewskiego



FUNDUSZ
PATRIOTYCZNY



Gmina
Łomża



BIEGAMY
ZDROWIA

GRAND PRIX Aktywna Piątka Gminy Łomża

Wydarzenie dofinansowane przez Województwo Podlaskie

Honorowy Patronat



Podlaskie
Marszałka Woj. Podlaskiego

OPOWIEŚĆ O STACHU KONWIE... W WIELKIM ARCHIWUM KOMIKSU

„Opowieść o Stachu Konwie, co bił Szwedów, i Sasów, i Moskali”, czyli komiks który wydał Gminny Ośrodek Kultury w Pniewie we współpracy z Gminą Łomża z okazji 100-lecia wystawienia pomnika Stacha Konwy w Jednacze-
wie została bardzo ciepło przyjęta przez czytelników. Teraz publikacja została zaprezentowana i bardzo wysoko oceniona przez Wielkie Archiwum Komiksu.



Od lewej: Kamil Klemczak, Teresa Adamowska



Daniel Puławski



Cezary Zborowski



Komiks o Stachu Konwie

Książka miała swoją premierę podczas gminnego festynu „Kurpiowska Majówka u Stacha”, który odbył się 8 maja w Lesie Jednaczewskim. To 32-stronicowa książka – komiks, autorstwa Cezarego Zborowskiego (redakcja tekstu) i Teresy Adamowskiej (ilustracje), złożony przez Kamila Klemczaka i wydrukowany przez drukarnię Libra-Print Daniela Puławskiego.

Już w tydzień po premierze recenzja naszego komiksu o Stachu Konwie została zamieszczony na stronie Wielkiego Archiwum Komiksu: „Komiksowa publikacja pt. „Opowieść o Stachu Konwie, co bił Szwedów, i Sasów, i Moskali”, autorstwa Cezarego Zborowskiego i Teresy Adamowskiej pięknie przybliżyła dawne wydarzenia i lojalnych bohaterów, z wyszczególnieniem postaci Stacha Kowny. Do tego narracja, ujęta w przepięknej malarskiej oprawie graficznej pokazuje dobitnie burzliwą historię regionu i ogromny patriotyzm ludu Kurpiów, ich lojalność, poświęcenie i wierność Koronie. Niniejsza publikacja pozwala także w przystępny sposób zagłębić się w meandry dziejowe, które miały jakże ogromny wpływ na historię Polski. Komiks ten, jest pięknym współczesnym hołdem dla ważnych wydarzeń z przeszłości, a dzięki temu pamięć o nich nie zginie!”

W przesłanej do Gminy Łomża ocenie naszego komiksu Dariusz Cybulski, z Wielkiego Archiwum Komiksu pisze jeszcze bardziej entuzjastycznie o tej publikacji:

– Dodam od serca, bardzo pięknie zrobiony komiks, rzekłbym przepiękny picterbook. Ma to swój ogromny klimat (czyli treść komiksu i samo edytorskie wydanie). Czytając, miałem wrażenie przeniesienia się do tamtych dawnych czasów. Wspomina, iż Pan Cezary Zborowski i Pani Teresa Adamowska, zrobili to po swojemu, z taką dawką folkloru, barw, przestrzeni i nawet scen opisowych, które uzupełniają się – pierwszorzędnie wręcz perfekcyjnie – w narracji. Wszystko to nawiązuje do kultury i tradycji Kurpiów. Brawo! Jest w tym komiksie, w tym picterbooku mega pozytywny klimat. Pomimo pokazania dramatycznych wydarzeń. (...) Gratulacje dla Państwa! Brawo! Brawo! Brawo! Mistrzostwo świata!

SŁONECZNY „BIEG STRAŻAKA” W PNIEWIE

Marcin Kosiński wśród mężczyzn, a Paulina Duda wśród kobiet, oboje z Kolna triumfowali w „Biegu Strażaka”. Przeprowadzony w niedzielę 12 czerwca 2022 r. w Pniewie bieg, był trzecim z pięciu w tegorocznej edycji „Aktywnej Piątki Gminy Łomża”. W słoneczne południe dystans 10 km pokonało ponad 120 biegaczy. „Bieg Strażaka” był biegiem charytatywnym, podczas którego zbierano pieniądze dla OSP Pniewo i Jednaczewo.

Start i meta „Biegu Strażaka” w Pniewie była zlokalizowana przy Gminnym Ośrodku Kultury i remizie strażackiej. Zawodnicy przyjechali z okolicznych miejscowości, ale także z odległych miast jak Olsztyn, Białystok czy Warszawa. Zwycięzcą okazał się Marcin Kosiński z Kolna. Tuż za nim był Krzysztof Krukowski z Nowej Wsi, a jako trzeci linię mety minął Artur Trusiak z Ząbek. Wśród Pań – już po raz kolejny – najlepsza była Paulina Duda z Kolna.

Poza możliwością rywalizacji na trasie biegu i poprawianiem własnych rekordów, uczestnicy mogli spędzić miło czas, piekąc kiełbaski przy ognisku i brać udział w licytacji biegowych gadżetów, które zgromadził Mariusz Niziński. Zebrane pieniądze wraz z datkami przekazanymi przez zawodników w trakcie rejestracji na zawody, trafią do OSP w Pniewie i Jednaczewie.

Na zakończenie imprezy sportowej najlepsi w poszczególnych kategoriach wiekowych biegacze otrzymali pamiątkowe puchary, sękacze oraz zestawy prezentowe zasponsorowane przez Zakłady TMT i BONA z Łomży. Organizatorzy wyróżnili najlepszego biegacza z Gminy Łomża, najmłodszego zawodnika – 12 latka, który dystans 10 km pokonał pierwszy raz w życiu, najstarszego – a raczej „najwcześniej urodzonego” oraz tego, który do pokonania miał najdłuższą drogę, aby dotrzeć do Pniewa.

Pobyt w Pniewie biegaczom umiliła Kapela Kurpiowska Gminy Łomża, która zagrała dla nich specjalny koncert.

Cykl biegów „Aktywna Piątka Gminy Łomża”, dofinansowany przez Województwo Podlaskie, organizują Gmina Łomża i Stowarzyszenie Biegamy dla Zdrowia, a honorowy patronat na nim objął Marszałek Województwa Podlaskiego Artur Kosicki. Przed nami kolejny bieg w ramach cyklu – Bieg na Królową Bonę 7 sierpnia 2022 r. w Starej Łomży nad Rzeką. Zapisy na: www.elektronicznezapisy.pl/



Zastępca Wójta Cezary Zborowski z biegaczem



DZIEŃ DZIECKA DLA UKRAIŃSKICH I POLSKICH DZIECI

To był wyjątkowy Dzień Dziecka! We wspólnej zabawie, zorganizowanej 2 czerwca w Gielczynie przez Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Łomża, I Liceum Ogólnokształcące w Łomży i Gminny Ośrodek Kultury w Pniewie uczestniczyło ok. 100 osób pochodzenia polskiego i ukraińskiego.



Wspaniała i empatyczna młodzież z klasy III D i III F z I LO w Łomży, przy wsparciu wychowawców Państwa Agnieszki i Tomasza Szafkowskich, przygotowała animacje, atrakcje i nagrody konkursowe dla dzieci. Nie zabrakło także waty cukrowej, tańców, zabaw na świeżym powietrzu, baniek mydlanych i grillowanej kiełbaski. Pogoda również dopisała, dzięki czemu dzieci spędziły miło czas.



LAPTOPY DLA DZIECI Z RODZIN POPEGEEROWSKICH

Gmina Łomża zakupiła 7 laptopów, w tym jeden z wykupionym rocznym dostępem do Internetu, z przeznaczeniem dla dzieci z rodzin popegeerowskich. W ostatnim dniu roku szkolnego komputery rodzinom przekazali Zastępca Wójta Cezary Zborowski i Sekretarz Gminy Dorota Pazik.



Pandemia COVID-19 pokazała wiele problemów, w tym braki i nierówności w rozwoju cyfrowym. Ujawniła deficyt sprzętu komputerowego czy utrudnienia w dostępie do Internetu, co wpłynęło na realizację obowiązków szkolnych przez dzieci. Polski rząd, stworzony przez polityków Prawa i Sprawiedliwości, podjął działania aby wesprzeć w tym zakresie najbardziej potrzebujących. Powstał projekt „Granty PPGR”, finansowany ze środków unijnych – w ramach reakcji Unii Europejskiej na pandemię COVID-19 z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, którego celem jest wyeliminowanie tych ograniczeń w stosunku do osób, które 30 lat po likwidacji Państwowych Gospodarstw Rolnych nie mogły w pełni korzystać z nowych technologii.

Gmina Łomża przystąpiła do tego projektu i pozyskała grant z Centrum Projektów Polska Cyfrowa w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014–2020. Za te środki zakupiono laptopy, które dziś trafiły do zgłoszonych popegeerowskich rodzin z Gminy Łomża.

WYNIKI KONKURSU PLASTYCZNEGO

101 prac wpłynęło na konkurs plastyczny w ramach kampanii edukacyjnej „EKO GMINA – Z EKOLOGIĄ ZA PAN BRAT”. Konkurs ten miał na celu m. in. wzrost świadomości i odpowiedzialności ekologicznej, popularyzacja prawidłowego postępowania z odpadami, popularyzacja działań podejmujących na rzecz ochrony powietrza, zmian klimatu i przyczyn tych zmian. Organizatorom zależało także na podniesieniu świadomości oddziaływania człowieka na środowisko, jego skutków oraz kształtowanie postaw i nawyków korzystnych dla natury.

Uczniowie szkół podstawowych mieli za zadanie wykonać pracę plastyczną nawiązującą do:

- segregacji odpadów, jej zasad i pożyteczności, korzystnego wpływu na środowisko oraz ekonomię;
- działań podejmowanych na rzecz ochrony powietrza, zmian klimatu i ich przyczyn;

- ekologicznego stylu życia;
- przeciwdziałania niedozwolonym zachowaniom mieszkańców.

– Z przyjemnością oglądaliśmy kreatywne pomysły młodych uczestników przelane na papier. Mamy nadzieję, że dzieci dalej będą rozwijać plastyczną twórczość. Takiej kreatywności możemy im tylko pozazdrościć! – powiedziała sekretarz Dorota Pazik, będąca przewodniczącą komisji konkursowej.

Czteroosobowe Jury, składające się z pracowników Urzędu Gminy, wybrało 15 najlepszych prac, po pięć w każdej z trzech kategorii. Pretekstem do wręczenia nagród, było zakończenie roku szkolnego.

W konkursach przyznano nagrody rzeczowe, w tym m.in.: zegarki smartwatch, gry edukacyjne, puzzle, gadzety gminne. Zadanie dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Nagrody w kategorii kl. I–III szkół podstawowych



I miejsce
Piotr Wądołowski
(SP w Konarzycach)



II miejsce
Dominika Boryszewska (SP
w Kupiskach)



III miejsce
Alicja Żebrowska
(SP w Kupiskach)



V miejsce
Kacper Kubiszewski
(SP w Podgórzu)



V miejsce
Anna Sichkoriz
(SP w Podgórzu)

Nagrody w kategorii kl. IV–V szkół podstawowych



I miejsce
Nikola Tyszko
(SP w Pniewie)



II miejsce
Bartłomiej Rupacz
(SP Konarzycach)



III miejsce
Andżelika Wiśniewska
(SP nr 7 w Łomży)



IV miejsce
Adam Aliński
(SP w Podgórzu)



V miejsce
Natalia Kubiszewska
(SP w Podgórzu)

Nagrody w kategorii kl. VI–VIII szkół podstawowych



I miejsce
Piotr Olechowski
(SP w Konarzycach)



II miejsce
Michał Bączyk
(SP w Podgórzu)



III miejsce
Patrik Wiśniewski
(SP w Podgórzu)



IV miejsce
Maja Kołota
(SP w Kupiskach)



V miejsce
Ewelina Lubiejewska
(SP w Wiśniewie)

Festyn

kultury średniowiecznej na św. Wawrzyńca

W niedzielę 7 sierpnia 2022 r. Wójt Gminy Łomża zaprasza mieszkańców gminy i okolic na *Festyn Średniowieczny na św. Wawrzyńca* do Starej Łomży nad Rzeką. W programie m.in.: turniej rycerski konny, pokazy walk rycerskich z użyciem różnorodnej broni średniowiecznej: mieczy, toporów, kiścieni, pokazy tańców w wykonaniu dwórek... Będą nauki cięcia mieczem

długim na machinie, nauki tańca dawnego, pisanie gęsim piórem oraz średniowieczni rzemieślnicy: kowal, tkaczka, garncarz, mincerz. Będą także sprawdzające siłę i hart ducha turnieje i zawody dla widzów.

Atrakcją festynu, będą wycieczki z archeologami na Wzgórze św. Wawrzyńca i Górę Królowej Bony, czyli miejsca gdzie przed tysiącem lat, gdy kształtowało się Państwo Polskie, stał pierwszy na północno-wschodnim Mazowszu kościół pod wezwaniem św. Wawrzyńca i duże, warowne grodzisko.

Będą przysmaki dawne i współczesne. Na scenie zaprezentują się: zespół

muzyki dawnej *Viatores*, *Skieła Kapela* oraz *Kapela Kuriowska Gminy Łomża*. Festyn poprzedzi Msza święta na Wzgórzu św. Wawrzyńca oraz *Bieg na Królową Bonę* w ramach „Aktywnej Piątki Gminy Łomża”.

Zapraszamy do Starej Łomży nad Rzeką na organizowany po raz pierwszy *Festyn Średniowieczny na św. Wawrzyńca*.

ROLNIKU, WNIOSKUJ O ZWROT AKCYZY

Każdy rolnik z Gminy Łomża, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT. W terminie od 1 do 31 sierpnia 2022 r. należy złożyć wniosek do wójta wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2022 r. do 31 lipca 2022 r. w ramach limitu zwrotu podatkowego na 2022 r.

MIESZKAŃCU, PAMIĘTAJ O PODATKACH

Przypominamy o terminie płatności za podatki lokalne. Do 15 września należy uiścić opłaty za podatek od nieruchomości, rolny, leśny oraz za gospodarowanie odpadami.



WIEŚCI GMINNE Z GMINY ŁOMŻA

- Redakcja: Zespół redakcyjny pod kierunkiem Redaktora Naczelnego – Justyna Napiórkowskiej • Zdjęcia: Artur Marek, Justyna Napiórkowska, Cezary Zborowski
• Adres redakcji: Urząd Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a, 18-400 Łomża, tel.: +48 86 473 73 45, e-mail: jnapiorkowska@gminalomza.pl
• Wydawca: Urząd Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a, 18-400 Łomża, tel.: +48 86 216 52 63, e-mail: sekretariat@gminalomza.pl, www.facebook.com/gminalomza
• Skład: Ewa K. Czetwertyńska • Druk: Drukarnia Kamil Borkowski, ul. Łąkowa 3, 18-400 Łomża, biuro@kbdruk.pl, www.kbdruk.pl
• Nakład: 1400 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo do edycji tekstów, zmiany treści, artykułów. Nie ponosi odpowiedzialności za wypowiedzi, ogłoszenia i reklamy. Przedruki i wykorzystywanie w jakiegokolwiek formie bez pisemnej zgody Wydawcy – zabronione. Egzemplarz w wersji elektronicznej dostępny na stronie internetowej: www.gminalomza.pl